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LANCERING AF MUNKERUPHUS’ ÅRSPROGRAM 2023

Foråret er på vej og om præcis én måned, åbner vi igen dørene på Munkeruphus.

I år er det 65 år siden, at hybridkunstneren Gunnar Aagaard Andersen flyttede 
ind sammen med sin familie og omdannede landstedet til et kunstnerisk mødested 
og eksperimentarium på tværs af kunstarterne. Lige siden har der i mere end 
én forstand været højt til loftet på Munkeruphus. Både som kunstnerhjem og 
udstillingssted har et væld af besøgende og udøvende aktører indenfor kunst, 
arkitektur og design fundet rum for skabelse og forundring netop på dette sted.

Det er et mangeårigt og vigtigt virke, som vi stolt viderefører og videreudvikler, og 
som vi finder højst relevant for den tid, vi lever i. At vi skal skabe nye måder at leve, 
arbejde og producere på er en uomgængelig kendsgerning, som efterhånden er 
gået op for de fleste. Men hvor starter vi og hvordan finder vi mod og inspiration 
til denne omstilling? 

Forundring og samarbejde er en vigtig forudsætning for forandring, og derfor har 
kommende sæson på Munkeruphus fokus på de skabende og forpligtende fælles-
skaber. Vi har brug for kunsten og kunstnerne til at sætte vores tanker og vaner 
i bevægelse, og vi har brug for hinanden for sammen at finde håb og motivation 
til at omsætte ord til handling. Nye måder at designe fremtiden på.

Vi glæder os til at dele kunst, viden, natur, mad og meninger med jer alle i den 
kommende sæson!

Foto: David Stjernholm

Øverst: Samlet værk installation
Nederst : Series of 134

Udstillings perspektiv
Light & Space Copenhagen Contemporary 
3 dec.21 – 4 sep.22
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7. april – 6. august 2023
STØJ PÅ LINJEN – soloudstilling af designer Louise Campbell
Udstillingsåbning 6. april kl. 15-17
Sæsonens første udstilling er en invitation til at stoppe op og lade støjen fylde. 
Den anerkendte danske designer Louise Campbell flytter ind på Munkeruphus 
for at skabe et frirum for eget virke men også stille spørgsmål til designfaget 
generelt. Det bliver på ingen måde et traditionelt udstillingsformat med visning 
af Campbells kendte klassikere, men derimod en totalinstallation i form af et vildt-
voksende tapet, flettet sammen af genbrugsmaterialer, arvestykker og alskens 
form- og materialeeksperimenter. Læs mere om udstillingen og tilhørende 
arrangementer her.

19. august – 22. oktober 2023
FOR DET MESTE – soloudstilling af kunstner Ann Linn Palm Hansen
Udstillingen inviterer os ind i den fremadstormende forfatter og billedskaber 
Ann Linn Palm Hansens kunstneriske og til dels videnskabelige univers. Med en 
forskers grundighed og et væld af materialer og metoder forsøger hun at trænge 
ned i billedets sprog og lovmæssigheder, og alle eksperimenter indgår i en 
større undersøgelse af optiske og visuelle fænomener. Det handler om kunst som 
en slags grundforskning og en måde at være i verden på. Der produceres en film 
i forbindelse med udstillingen. Læs mere om kunstneren og udstillingen her.

8. – 10. september 2023
JORDSANS 0.1
– Seminar og workshop af Maria Viftrup i samarbejde med JORDENS HUS
JORDSANS er et visionært og tværdisciplinært kunstprojekt, der forestiller sig 
en fremtid, hvor mennesker har akut brug for at udvikle en dybere jordsans – en 
sans for alt det, som er forbundet med levende jord. Det flerårige projekt udvikles 
af kunstneren Maria Viftrup i samarbejde med foreningen Jordens Hus og består 
af et seminar for inviterede forskere, jordbrugere og kunstnere samt en åben 
offentlig workshop som optakt til en udstilling på Munkeruphus og andre nordiske 
udstillingssteder i 2024. 

 Forsidebilleder; billede øverst til venstre: Louise Campell flytter ind på Munkeurphus.  
 Øverst til højre: Udsnit fra Ann Linn Palm Hansens værkserie på CPH Contemporary 
 i 2021-2022. Nederst til venstre: Fra vandreforestillingen FOD FLUGT. Foto: Seidlers  
 SENSORIUM. Nederst til højre: Maria Viftrup i aktion. Foto: Kristoffer Juel.
 
 Side 2: Fra venstre Louise Campbell, foto: Munkeruphus, Ann Linn Palm Hansen, 
 foto: Asbjørn Sand og Maria Viftrup, foto: Martin Kristensen.

https://munkeruphus.dk/portfolio/louise-campbell-stoej-paa-linjen-07-04-06-08-2023/
https://munkeruphus.dk/portfolio/ann-linn-palm-hansen-for-det-meste-19-08-22-10-2023/
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Forår og efterår 2023
BI-DIVERSITET + FOD FLUGT 
– undervisningsforløb i Munkeruphus’ udeskole
For 5. år i træk inviterer vi i samarbejde med Gribskov Kommune lokale skoleelever
til at deltage i kombinerede kunst- og naturfaglige forløb, der skubber til deres 
naturforståelse, hvor de kommer fra og er i fællesskab med. Som del af Gribskov 
Kommunes GRØN UGE i maj inviterer vi 3. og 4. klasser til en dagsworkshop 
om bier og biodiversitet, og til efteråret glæder vi os endnu engang til at arbejde 
sammen med Seidlers SENSORIUM, der i anledning af 80-året for jødernes 
flugt og Oktober 43´ genopsætter vandreforestillingen og undervisningsforløbet 
FOD FLUGT.

April - oktober 2023
DESIGNER IN RESIDENCE – Mette Bak-Andersen
Velkommen til Mette Bak-Andersen, Ph.d. in sustainable design and materials, 
der vil være Munkeruphus’ designer-in-residence i kommende sæson, hvor hun 
vil dele sin store viden og forskning om, hvordan håndværkerens dialog med 
materialer kan genindføres i en nutidig designproces. Hun underviser internationale 
designskoler og firmaer i hvad, der er galt med måden vi designer på, og hvordan 
vi skal anvende og ikke mindst genanvende materialer i fremtiden. Du kan bl.a. 
opleve hende i denne grønne gæstebudsaften med foredrag og fællesmiddag. 

April-juni 2023
GRØNNE GÆSTEBUD – forårets foredrag og fællesmiddage
Foruden ovenstående udstillinger og projekter vil Munkeruphus i kommende sæson 
naturligvis igen være vært for en lang række offentlige arrangementer i hus og 
have, der sammenfletter kunst, natur, mad og læring. I kommende nyhedsbreve 
fortæller vi dig om nogle af de mange tilbud, som både store som små vil kunne 
opleve, men allerede nu kan du på vores hjemmeside www.munkeruphus.dk 
læse om nogle af forårets vedkommende events i form af grønne gæstebudsaftener 
med foredrag og fællesmiddage samt finde datoer for omvisninger i udstillingen.

PRESSEINFO
For yderligere info om Munkeruphus’ program for 2023, fremsendelse af 
pressefotos eller aftale om pressevisning kontakt venligst kunstnerisk leder 
Line Kjær på tlf. 2636 7939 eller lk@munkeruphus.dk

For yderligere info om undervisningsforløb i Munkerup Park og tilmelding 
for skoler kontakt venligst udeskoleleder Kristine Nørgaard Andersen på 
ka@munkeruphus.dk

TAK TIL
Driften af Munkeruphus er støttet af Gribskov Kommune og programmet for 2023 
realiseres med støtte fra Statens Kunstfond, Augustinus Fonden, Knud Højgaards 
Fond, Kirsten og Frits Frederiksens Fond, Ellen og Knud Dalhoff Larsens Fond, 
Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond og Munkeruphus’ Kunstvenner. En stor 
tak til alle støttegivere, frivillige og samarbejdspartnere samt til vores lokale 
sponsorer Nordkysten A/S og Staerfeldt Gastronomi. 

ELLEN & KNUD 
DALHOFF LARSENS FOND

https://munkeruphus.dk/groent-gaestebud-faellesmiddag-og-foredrag-med-mette-bak-andersen/
https://munkeruphus.dk/

